
 

各位 

日本理化製紙株式会社 

代表取締役社長 島 章嘉 

社名変更のご挨拶 

拝啓 時下、ますますご盛栄のことと、お慶び申し上げます。 

当社は 1933年に「株式会社日本理化製紙所」として創業、パーチメント紙の 

製造を開始して以来、スピーカーコーン紙、包装用・合板用ガムテープ製造へと 

事業を拡大、1960年に商号を「日本理化製紙株式会社」へ改め、クリーンコータ

ーの導入、光学・電子機器用フィルムの製造などを行なってまいりました。 

また、経営理念としている「誠実」「社会貢献」「開拓者精神」の下、時代の

ニーズに合わせた製品及びサービスを提供してまいりました。 

当社は本年 10月に創業 90周年を迎えます。今後は、主力製品の自然由来の 

粘接着材料開発及び製造技術を進化させ、自然環境に優しい新製品を開発・製

造、市場に提供し続け、これらを、グローバルに展開することで、社会に貢献す

る企業を目指すべく、社名を「株式会社ＮｉｃｈｉＲｉｃａ」に変更させて頂く

ことといたしました。 

これを機に、従業員一同、新たな気持ちで、各位のご期待に沿うべく邁進努力

する所存でございますので、今後とも倍旧のご支援、ご指導を賜りますよう、宜

しくお願い申し上げます。 

まずは略儀ながら、ご挨拶申し上げます。 

敬具 

新社名    株式会社 ＮｉｃｈｉＲｉｃａ 

（旧社名 日本理化製紙株式会社) 

英語表記   ＮｉｃｈｉＲｉｃａ ＣＯ．,ＬＴＤ． 

社名変更日  令和５年１０月１日 


